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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji 

Państwowej Janusz Sepioł. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie dokumentu „Stan bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz 

działania realizowane w tym zakresie w 2013 r.” (druk senacki nr 649). 
 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej: Łukasz 

Abgarowicz, Wiesław Dobkowski, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz 

Kleina, Stanisław Kogut, Marek Martynowski, Andrzej Owczarek, 

Bogusław Śmigielski, Jan Wyrowiński, Roman Zaborowski, Marek 

Ziółkowski, 

 senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności 

i Petycji: Ryszard Knosala, Robert Mamątow, Bohdan Paszkowski, 

Józef Pinior, Michał Seweryński, Aleksander Świeykowski, 

 senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej: Tadeusz Arłukowicz, Witold Gintowt-

Dziewałtowski, Maria Koc, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, 

Andrzej Pająk, Jadwiga Rotnicka, Janina Sagatowska, Janusz Sepioł, 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju: 

 sekretarz Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

Agata Foks, 

 naczelnik w Sekretariacie Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego Borys Burzawa, 

 główny specjalista w Sekretariacie Krajowej Rady 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Karol Michalski, 

 Ministerstwo Spraw Wewnętrznych: 

 zastępca dyrektora Departamentu Prawnego Jolanta Zaborska, 

 główny specjalista w Departamencie Porządku Publicznego 

Paweł Długołęcki, 

 Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad: 

 naczelnik w Departamencie Zarządzania Ruchem Katarzyna 

Kwiecień, 

 Komenda Główna Policji: 

 radca Biura Prewencji i Ruchu Drogowego Armand Konieczny. 

 
 
 

http://www.senat.gov.pl/download/gfx/senat/pl/senatdruki/4238/druk/388.pdf
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Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

Stan bezpieczeństwa ruchu drogowego i działania realizowane w tym zakresie w 2013 r. 

omówiła sekretarz Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Agata Foks. Zgodnie 

z przedstawioną informacją w Polsce ginie 9 osób na 100 tys. mieszkańców, co jest drugim – 

po Rumunii – najgorszym wskaźnikiem w Unii Europejskiej. Odnotowano, że co ósma ofiara 

śmiertelnych wypadków drogowych w UE ginie w Polsce. Przez ostatnich 10 lat liczba ofiar 

w naszym kraju spadła o 40%. W 2013 r. liczba wypadków spadła o 3%, a liczba ofiar o 6%. 

Pokazane zostały nowe elementy zawarte w dokumencie: stan realizacji założeń 

strategicznych oraz tzw. karty województw, a także szczegółowe statystyki dotyczące 

przyczyn zdarzeń drogowych, ich rozkładu regionalnego i terytorialnego. 

W 2013 r. podjęto szereg działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na drogach. 

Do najważniejszych z nich można zaliczyć: budowę i przebudowę dróg, nadzór i kontrolę nad 

ruchem drogowym oraz edukację. 

W trakcie dyskusji senatorów interesowały zagadnienia dotyczące m.in.: oznakowania dróg, 

przydrożnych reklam świetlnych, odpowiedzialności za usuwanie niedziałających 

fotoradarów, ratownictwa medycznego, audytów bezpieczeństwa na drogach gminnych, 

a także zawartych w sprawozdaniu analiz na temat liczby wypadków drogowych 

klasyfikowanych wg kategorii pojazdów i ich stanu technicznego oraz wieku sprawców. 

Agata Foks i Armand Konieczny wyjaśnili, że coroczne sprawozdanie Krajowej Rady BRD 

ma charakter ogólny, a jego atutami są syntetyczność i przekrojowość, zaś dodatkowe 

informacje można znaleźć w publikacjach Policji. 

 

Konkluzja: Komisje rozpatrzyły dokument „Stan bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz działania 

realizowane w tym zakresie w 2013 r.” (druk senacki nr 649). 
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